
Att. Kultur og Fritidsudvalget i Københavns Kommune:
Ansøgning om støtte til involverende kultur og bevægelsesaktivitet under overskriften 
”CPHsafe” på Pride Square fra den 18. – 21. august 2010, v. STOP AIDS.

Målsætning og forventet udbytte: 
På hvilken måde er målet ændret efter indsatsen? Hvad er det, som skal ændres?
Fra den 18. – 21. august 2010 er der Pride Week i København. I den forbindelse ønsker 
STOP AIDS at gennemføre et tre dages program af aktiviteter på Pride 
Square/Rådhuspladsen, der skal sikre at borgerne hele Pride-ugen igennem oplever glæde 
ved bevægelse, leg og samvær, jf. Københavns Kommunes idrætspolitik samt involverer 
deltagerne og bringer kulturel mangfoldighed ud til borgere i kommunen så vi dermed 
understøtter Københavns Kommunes Kulturstrategi 2009 – 2011.

Med aktiviteterne vil STOP AIDS sætte oplysnings- og forebyggelsesarbejdet i en mere 
festlig og folkelig kontekst, så budskaberne om homokultur samt konkret, sjov bevægelse 
som vejen til sundhed bliver tilgængelig for ALLE københavnere ud over de, som er 
lesbiske, gay, bi og trans-personer (LGBT). 
Dertil ønsker STOP AIDS at sikre, at PrideSquare bliver en selvstændig aktivitet, der ikke 
blot fører frem til en afsluttende parade, men bliver en kulturel begivenhed i sin egen ret,
som borgere af enhver observans ønsker at besøge. 

Aktiviteterne under Pride-ugen kan alle rubriceres under overskriften ”CPHsafe”. 
Overskriften refererer til LGBT-befolkningens mulighed for - og ret til at nyde seksuel 
sundhed i København. Det være sig et sundt og velfungerende sexliv, omgivelsernes accept 
af seksuelle minoriteter samt Københavns Kommunes arbejde for anti-stigma og 
modvirkning af hate-crimes. Der udover refererer ”CPHsafe” til at STOP AIDS giver 
mulighed for at inkludere almindelig københavnerne i vores oplysnings- , forebyggelses-  og 
sundhedsfremmende arbejde samt skabe en bedre forståelse for de udfordringer LGBT-
befolkningen står overfor. Københavnerne vil gennem hele Pride-ugen få ”Gå-hjem-tilbud”
efter arbejdstid, fx kom og lær cheerleading eller hør  et oplæg om et sundere liv – homo 
eller ej. 

Vi ønsker hermed at give borgerne i bred forstand adgang til kulturel mangfoldighed og 
personlig erfaring samt oplevelser med det sjove ved at bevæge sig, udover at give 
borgerne adgang til at få viden og ved at indgå i oplevelser i selskab med en vigtig minoritet 
i byen. 

Med ”CPHsafe” vil STOP AIDS fremme billedet af København som en sikker, tolerant og 
fremsynet by, hvor LGBT-befolkningen er velkommen, føler sig hjemme og oplever tryghed 
og samtidig byder alle borgere velkommen i sin midte så homokultur ikke blot er noget man 
ser ved en parade men også er noget  man selv kan deltage i og have det sjovt med. Også 
for byens internationale gæster i Pride-ugen.

Af eksisterende samarbejder mellem STOP AIDS og Københavns Kommune skal nævnes 
rådgivnings- og testklinikken CheckPoint/2010-2011 samt distribution af gratis kondomer til 
mænd, der har sex med mænd (msm) i Københavns Kommune.

Endelig vil STOP AIDS kommunikere Københavns Kommune som garant for byen 
”CPHsafe”.
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Setting:
Hvor finder det sted? Hvordan kommer københavnerne og LGBT-befolkningen i kontakt med 
det? Hvordan møder målgruppen, hvad vi gør?
”CPHsafe” – event for involverende kultur og bevægelsesaktivitet bliver afholdt gennem 
hele Pride Week på Pride Square/Rådhuspladsen.
Følgende frivilligbaserede aktiviteter er planlagt:

Oplysning om sammenhængen mellem seksuel sundhed og generelt velvære med et -
tema om hiv og sexsygdomme, hvor publikummet får mulighed for at lade sig kvikteste 
for syfilis.
Studenterdag hvor studerende inviteres fra alle videregående uddannelser i -
Københavns Kommune, som er i København op mod semesterstart på de 
videregående uddannelserog som overvejer at lave opgaver, specialer mv. inden for 
forebyggelse af seksuel sundhed.
”Gå-hjem-oplæg” om homo-sundhed og manglen på samme samt diskussion af de -
løsninger man kan finde idet homoseksuelle er særligt udsat for sundhedsproblemer, 
jf. CASA undersøgelse om homoseksuelles sundhed sammenlignet med 
heteroseksuelles sundhed med fokus på bekæmpelse af ulighed i sundhed.
”Gør-det-selv”-cheerleading– hvor instruktører inddrager og underviser publikummet. -
At lave forebyggelse behøver ikke altid foregå med løftet pegefinger.
Fodboldturnering – board fodbold/Fuzz Ball i menneskestørrelse med diverse politiker- -
og kendishold, hvor eventen markedsføres som en af de store optaktsbegivenheder 
op mod paraden, der er kulmination på Pride-ugen

Målgruppe:
Hvem eller hvad ønsker vi at påvirke? Hvem er det, ændringen skal forekomme hos?
Målgruppen er Københavns borgere og turister, der besøger København og deltager i Pride 
Week. Inklusiv LGBT-befolkningen, hvor der foreligger videnskabelig dokumentation for 
ulighed i seksuel og generel sundhed. Jf. CASA/Levevilkår 2009, SSI og 
Sexlivsundersøgelserne 2006 og 2009.
Med oplysnede og underholdende aktiviteter under Pride Week forsøger STOP AIDS at 
oplyse LGBT-befolkningen om vigtigheden af at være bevidst om og varetage egen sundhed 
samt skabe tolerance og forståelse for seksuelle minoriteter blandt københavnerne samt 
involvere borgerne generelt for at bidrage til indfrielse af Københavns Kommunes 
Kulturstrategi 2009 – 2011 samt idrætspolitik.
Målsætninger og metoder:
Hvad gør vi egentligt? Hvad består interventionen af?
Ved at støtte ”CPHsafe ” vil Københavns Kommune styrke sit image som en åben og 
tolerant by, og aktiviteterne vil gennem leg og sport tjene den sundheds- og socialpolitiske 
indsats.
Udover branding af København som en fremsynet metropol, så vil ”CPHsafe” skabe en 
synergieffekt, hvor seksuel sundhed og LGBT-befolkningens levekår bliver italesat som en 
del af den fælles tryghed og velfærd i København. 
STOP AIDS vil gerne have, at københavnerne og danskerne forholder sig til og taler om 
seksuel sundhed og LGBT-levevilkår under Pride Week, samtidig med at turister positivt 
oplever København som åben, tolerant og omsorgsfuld over for sine gæster. 

Ressourcer:
Hvad er der brug for af tid, arbejdskraft og økonomi til at gennemføre interventionen?
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Der ansøges om midler til bevægelses- og kulturaktiviteter jf. budgettet herunder. Der 
udover søges Sundheds- og Omsorgsudvalget separat om midler til at gøre CheckPoint 
mobilt under Pride-ugen. Disse midler er ikke indregnet i budgettet herunder.

Budget for bevægelses- og kulturaktiviteter i kroner:

Leje af stand 10.000,00
Produktion af plakater og 
handouts Ekstern grafiker 7.000,00
Program: 
Leje af fodboldbane
Højtalere
Kommentator
Spillesæt (8 hold a 6 
spillere)

8.750,00
3.000,00
3.000,00

4.800,00 19.550,00
PR:
Annoncer homo-medier Helside + banner 10.000,00
Forplejning Frivillige, fodboldhold, 

gæster 5.000,00
Projektledelse* Koordination og styring 0,00
Samlet udgift i alt 51.550,00

*STOP AIDS bidrager selv med medarbejdere, testkits, oplysningsmaterialer og 
projektledelse.

Tid: Uge 33 2010 Pride Week 18. – 21. august.

Der ansøges hermed om samlet 51.550,00 kr. til event for seksuel sundhed under 
overskriften ”CPHsafe” i regi af STOP AIDS.

Med venlig hilsen

Klaus Legau
Sekretariatschef 
STOP AIDS
Amagertorv 33, 3. sal, 
1006 København K
Tlf. 33 43 33 10
Mail legau@stopaids.dk
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